tis in tributariis collationibus civilium quoque iudicum
dispositionibus procul dubio parituris. [a. 476—485]

4 Imp. Anastasius A Iohanni magistro militum
per Ulyricum. Milites de locis, in quibus consistent,
ad alia loca sine speciali nostrae serenitatis aucto-
ritate nullatenus transferri praecipimus, nec* eomm
expensae in locis, in quibus consistunt, minuantur.
sed si forte quaedam urguens et necessaria causa
emerserit, utihtati ac securitati publicae tam am-
plissimam praetorianam praefecturam quam tuam
gedem sine ulla procrastinatione prospicere protinus
oportet et suggestiones ad nostras aures destinare,
indicantes tam loca, de quibus milites transferendi
sunt, quam ea, ad quae pervenire eos oportet, no-
ininaque fortissimorum numerorum, in quibus idem
milites referuntnr, nec non quantitatem annonarum
et ante omnia causam, ob quam idem milites trans
ferendi sunt, ut post talem suggestionem a nostra
auetoritate competentia procédant.

5 Imp. Iustinianus A. Zetae viro illustri magistro
militum per Armeniam et Pontum Polemomacum
et gentes. Cum propitia divinitate Romamim nobis
sit delatum Imperium, sollicita cura cauta diligentia
pertraetantes perspeximus oportere etiara partibus
Armeniae et Ponto Polemomaco et gentibus pro
prium magistrum militum per banc legem constituera,
tuamque magnitudinem, quae nobis ex ante gestis
optime commendata est, idoneam ad talem fore
dignitatem confidentes elegimus certasque provincias,
id est magnam Armeniam, quae interior dicebatur,
et gentes (Anzetenam videlicet, Ingilenam, Asthia-
nenam, Sophenam, Sophanenam ", in qua est Mar-
tyropolis, Balabitenam) et primam et seeundam Ar
meniam et Pontum Polemoniacum tuae curan cum
suis dueibus commisiraus , comité Armeniae penitus
sublato, certosque subdidimus numéros, non modo
quos in praesenti novos constituimus , sed etiam de
praesentalibus et Orientalibus et ¡iliis agminibus
segregates, non tarnen quantitatem eorum agminum
minuentes: sed quia plures eis addidimus sine rei
publicae gravanune et sine augmento sumptuum,
aliquantes subtraximus, ita tarnen, ut et post banc
subtractionem ampliores remanserint, quam usque
ad nostra felicia fuerant témpora.

6 '

XXX.'
DE OFFICIO QÜAESTOBIS.

1 Чтр. Theodosius A. Sallustio quaestori. Totius
minoris laterculi curam l0 scias ad tuae sublimitatis
sollicitudincm pertinere, ita ut tuo arbitrate ex scri-
nio memoriae totius minoris laterculi dignitatis, hoc
est praepositurae omues, tribunates et praefecturae
castrorum ' ' iuxta consuetudinem priscam clementiae
meae auetoritate deineeps mutanter". D. vi k. Mai.
Constantinopoli Victore cons. [a. 424]

2 "Idem A. Helioni comiti et magistro officio-
гит. Omnes minoris laterculi dignitates, quae sab
cura quidem ac sollicitedine viri illustras quaestoris
esse antea videbantur, postea vero vel universae vel
mediae ad magistrorum militum potestatem disposi-
tionemque transierant, placuit nunc clementiae meae
vetesti temporis more renovato ad prisca deineeps iura
revocare, и. m к

. Mai. eupra scripto eons.u [a 424]

3 lmP- Anastasius A. Eusebio magistro officio-
nan. Officia et condiciones, quae pertinent ad vi-
ros devotos in sacro scrinio memoriae militantes,
nemini liceat sub quacumque occasione sine ulla
divinae subscriptionis liberalitate peragere: eo, qui-
cumque in hoc fuerit postea facinore convictas,
pubheatione bonorum suorum multando, officio quo
que rectoris provincial,', in qua non adlegato super
gerenda sollicitedine sacro rescripto aliquis ausus
fuerit eandem curam sibimet usurpare, triam libra-
rum auri dispendio feriendo. D. k. Mart. Constan
tinopoli Anastasio A. et Rufo conss. [a. 492]

XXXI."
DE OFFICIO MAGISTBI OFFICIOBUM.

1 "Imp. Constantius A." ad agentes in rebus.
Privilegiis dudum scholae vestrae indultis integris
reservatis, ad ducenam etiam et centenam et biar-
chiam nemo sufiragio, nisi labore " unusquisque per-
veniat, principatum vero adipiscater matricula de-
curren te, ita ut ad curas agendas et cursum Uli

1 exeant, quos ordo militiae vocat et laborum. Adiu-
tor praeterea, in quo totius scholae status et ma
gistri securitas constitute est, idoneus probitate mo-
rum ac bonis artibus praeditus nostris per magistrum
obtutibus offeratur, ut uostro ordinetur arbitrio.
D. et pp. Ronnie in foro Traiani k
.

A'ov. Eusebio
et Hypatio conss. [a. 359]

2 "Imppp. Valentinianus Theodosius et Xrcadius
AAA adPrincipium magistrum officiorum. Nemo
agentum in rebus ordinem militiae atque '* stipendia
praevertat, etiamsi nos tri numinis per obreptionem
detulerit indultum: ac si quis20 formam isnusmodi
docebitur obtulisee, in locum, ex quo indecenter
emcrserat, revertatur, ut is gradu ceteros antecedat,
quern stipendia longiora vel labor prolixior fecerit
anteire. PP. Hadrumeti ru id. Mart, post cons.
Arcadii A. et Bautonis. [a. 386]

3 "Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Phle-
getio comiti et magistro officiorum. Scholarium
nostrorum devotio, probata" nostris paren tibus.
circa nostrae maxime serenitatis adfectionem enituit.
inde quidquid ad fovenda servandaque eorum privi
legia postulater, statim credidimus " admittendum.
ideoque suggestionem tui culminis approbantes viris
spectabilibus comitibus scholarum verberandi regra-
dandive senatores ac ducenarios licentiam denega-
mus. ea namque, quae tali commotione digna sunt.